Primum quid sit

Capitulum

atq; platearum frequentia. taberna. coena atq; oi publico
spectaculo. in his enis omnibus inquietatur animus qui
solum quiescendo prudens fit atq; ab eo quod inceperat
longius elongatur. quod maiores nostri prescienti elegerunt
loca solitaria veluti studio atq; contemplationi aptis
sima. vnde. A. gellius libro primo noctius articularum. So-

vultu inopposito. omnibus his
schola postponitur. Quodam
vero tempore cum causa sani-
tatis recuperande et ob aeris in-
temperiem ritulque gallozum
saceros matronarumque pios
affatus; nos ad galliam trans-
tulissimus; multos discipulos;
vt meminimus; visum pcepimus
in ciuitate Julij cesaris que Pa-
risius dicebatur. Adulos at ar-

tamen nullis magistris administratibus eis potuisset
documenta philosophie. subaudi vicia discipule detentis.
¶ Notandum gallia europae est provincia vt refert Ju-
do. lib. 9. a candore populi gallia dicta. gelac nempe grece
lac dicitur latine. Et colla Sibylla gallos cadidos recitat
dicens. Tunc lactea colica auro bumectatur. Et buniis ma-

res mendicare. ppterimus: nul-
lis eis pocula philosophie ad-
ministrantibus. ¶ Clauo que bri-
tones studij precio romaz com-
meantes grauitur indoluitimus;
sacia atbeniensiu scintillulis mi-
nime pascebantur. Tandem au-
tem gallica lingua grecari ince-
perunt. Quae si aliquid aliud qz tor-
tuosa volumina lucretij in par-
tibus suis inuenissent; consilio

gna pars fran-
cia est a fraciis
dicta qui cam
partem pmo
inhabitarunt
vel a franco
carnifice: qui
parisius in re-
gem iussit.
hec cum mul-
tas ac nobiles
habeat ciuita-
tes: parisii ta-
men q quoda-
m lucoticia cini-
tatis Julij no-
quia cum fun-

enim veteres: vt in epistolis refert hieronymus ob stu-
dium frequentias vrbium: et ortulos suburbanos ne per-
luxum et abundantiam copiarum animi fortitudo molles-
ceret: et eius pudicitia constiparetur. Sic pictagotici de-
sertis locis habitare preceperant atq; platonicus in tem-
plum locis. Plato autem ipse cum esset diues elegit si-
bi academicam villam ab vrbis ptocon non solum deser-
tam: sed et pestilentem quidem: vt cura atque assiduitate
morborum libidinis frangeretur impetus: discipuli que
sui nullam aliam sentirent voluptatem nisi earum reruz
quas disicerent. omnibus enim voluptariis atq; schola
postposita. ¶ Nota circa hoc qd dicitur: hoc vagis oculis
et. Nullus libro secundo officiorum inquit. Adolecen-
tis commendatio proficiscitur a modestia et disciplina pa-
rentum: de facili in bonum defecit ut si cum bonis et
bonis et assidue fuerit quos si fugiat ac libidinibus mu-
danis bereat mores atq; ingenia de se diuio inuentus tor-
pere necesse est. Componendi ergo sunt in moribus scho-
lares ipsi atq; bonis vrbium non morum distortia neq; ani-
mi petulantia: sed bis in quibus in posterum vitam duce-
re cupiunt summopere dirigendi iuxta preceptum sapien-
tis. ecclesiastici vnde decimo. Letare iuuenis in adolescen-
tia tua et in bonis sit cor tuus in diebus inuentus tue. na
in his delectari est nobis naturale. in quibus ab infantia
delectari incipimus. quinto et bicozo. Iterum petulans lu-
purius lasciuia impoztune petens plures petens idem
idem petulantia. i. lasciuia. libido. importunitas.

¶ Quodam vero tempore cum causa sanitatis recuperan-
de. ¶ In hac parte Boetius subiungit exemplum de di-
scholia plurimozuz expertum per seipsum. Et diuiditur in
duas partes. Nam primo facit hoc in generali. secundo
in speciali. libi. ¶ Clauo enim dicens. Cum nos Boetius
transiulissimus nos in galliam: id est in franciam vt sic to-
tum pro parte sumatur. quodam tempore causa sanitatis
subaudi vel conseruande vel resumende: ob aeris item
periam: id est infectionem qua patria sua turbata extirrit:
qz pro 2. faceto: id est honestos ritus: id est mores gallozu
illarum gentium. qz pro 2. pios affatus: id est affabilitates
matronarum. subaudi gallicarum. Et hoc totum ad lau-
dem gallicae dicitur est. nos vt meminimus: id est recorda-
mur. parē bēte est: percepimus visum multos discipulos in
ciuitate Julij cesaris que dicebatur parisina atq; piperi-
mus multos mendicare: id est medicado inquirere artes

dauit: sed quoniam ampliatu dicebatur: principatum re-
net. Nam sicuti quondam atbenarum ciuitas mater libe-
ralium artium atq; fons omnium scientiaruz greca adoz
nauit: sic parisius nostris temporibus non solum franciaz
imo totius europae partem residuum in sciētia et nozibus
sublimauit. in cuius laudem. Arbitrarius in fili. secundi
sic loquitur. Exoritur tandem loca altera regia pbebi. pa-
risius circa vrbis. Crifca metallis. Etca libris. Jnda ita
stus. Romana poetis. Actica pbeis: mundi rosa: balsamus
orbis. Sidonius ornatus: sua messis. et sua poti. Diues agris:
secunda mero: marta colonia. Meste feraz: iocera puz
bis: nemozosa fama domo. Plea feris: pifchofa lacu: voluero
fa fluentis. Runda domo fortis domino: pia regibus an-
ra Dulcis amena situ bona quolibet: omne veniunt. Om-
ne bonum: i. sola bonis fortuna faueret.

¶ Clauo qz bitones. In hac pte facit hoc qd pte supra
generali pegit. Et diuidit in duas partes. in prima facit id
qd dicitur est. in secunda cuida tacite questionem respōdet. ibi.
(De nostris. ¶ Et pmo Boetius tria facit secūda tria scho-
lariū genera: quos parisii vicio discipule detētos ppter
2. ibi. (Germanici furoris paucos. 3. ibi. (Magice xvi
cit. Certe nos idoluitimus. i. grauitur voluitimus. Britones
scholares illius gentie: fianos ab effectu. cōmeantes. i. p-
ficifcentes romaz precio studij. i. ob studij. quonias pasce-
bantur. i. instruebantur. minime scintillulis. i. documētis.
Atbeniensium: id est philosophozum atbeniensium: tan-
dem tamen ne totum tempus superuacue atq; ocio consu-
merent idem Britones cepertur grecari. i. grece log gal-
lica lingua qz. ¶ Parisius dicerent: sed nostro iudicio. i.
nobis iudicabitur: no tantū tempozis perdidissent: in su-
is partibus inuenissent aliud documentuz qz tortuosa vo-
lumina lucretij. illius magistris: qui obscura obliquo cale
scholares suos istitit: quare et sua volumina tortuosa: id est
in diuerfum flexa: id est obscura dicebantur. ¶ Notāda
Britannia. vt dicit ozofius oceanum insula est passuum mil-
le. so. millij et lōgus: in latu vero ducentoz. Et vt refert p-
rius lib. quarto. capitulo decimo septimo. inter septentrio-
nē et occidentes sita. hec insula a germanis saxonibus bel-
lo victa atq; possessa Anglia ab angela ducis saxonum vi-
lia postea nominata est: quappter et Britones anglicos
nominare pbat est. Sens equidem libera atq; feroz. colo-
re flaua: id est alba rubeo mixta. color quidem medius est
qui et vulgo proprie bliūdis dicit. sic dicti sunt flami angli